A nyilvános istentisztelet befejeztével, miután már a gyülekezetet elbocsátották, a helyi hatóságnak vagy képviselőinek a jelenlétében adják át a beiktatott új lelkésznek a házi eszközöket, a jegyzéket vagyis a jegyzőkönyvet az egyházközség vagyosnáról és jövedelméről, és figyelmeztessék, hogy gondatlanságból vagy hűtlenségből

sciat [...] citra mussitationes aut dissimulationes indicetur. Sin causas justas et legitimas dissentiendi non habeant, sua etiam suffragia et calculos subjiciant. Hic si nihil in medium adferatur, totius ecclesiae approbatione publice ratam habebit Inspector, quique tacent consentire, publice significabit, totum hoc negocium precibus ecclesiae commendabit, et certum ad confirmationem, seu ordinationem (ut appellant) vocati, nominati, examinati et approbati, diem, nisi aliud urgentis interveniat obstaculi, Dominicum praestituet.” Zepper, Wilhelm: *i. m.* 241.

⁴⁵ „Ille die dominico, habita prius concione, Inspector cum Ordinando seu confirmando, ad mensam Dominicam publice in conspectum totius ecclesiae prodibit, et de illis, quae in praesenti negotio hactenus gesta sunt, patria item, familia, studiis, eruditione et integritate ordinandi seu confirmandi, quam fieri potest brevissime quaedam praefatus, de dignitate, utilitate, et necessitate ministerii ecclesiastici, officii item ecclesiae ministri partibus commonefactionem instituet, et ad ordinandum conversus, an his auditis officii sui partibus, per Dei gratiam, summo et indefesso studio, infractoque animo perfungi velit, interrogabit, solenni et publica stipulatione, quae juramenti sacrosancti vim obtineat, interposita.” Uo. 241.

⁴⁶ „Quam stipulationem publica ad ecclesiae illius ministerium ordinandi confirmatio et inauguratio, cum impositione manuum, tam Inspectoris, quam aliorum etiam, si adsint, [...] ministrorum vicinorum, in nomine sacrosanctae Trinitatis subsequetur. Postea Inspector ad ecclesiam conversus, sui etiam erga pastorem novum officii serio et graviter illam vicissim monebit, actu hoc cum precibus ad Deum, et pro Pastore jam inaugurato, et pro ecclesia illa, finito.” Uo. 241–242.

a vagyont se elveszni, se elidegeníteni ne engedje.⁴⁷ A meghalt lelkész hátramaradt, özvegyének és árváinak engedje át a parókia éves termésének és bevételének egynegyedét fájdalomdíj és segély gyanánt; vagy akár az egyházközség, akár a kolostorok jövedelméből a lelkész özvegyének minden évben utaljanak ki valamennyi támogatást, amíg újra férjhez nem megy, kiváltképpen ha érdemeket szerzett az egyházközségben, ám ha az özvegyeket rajtakapták, hogy az illető egyházközség vagyonából valamit eltulajdonítottak, azt kérjék számon rajtuk, és fizessék vissza.⁴⁸